Niccold Bonsignor: e i [fratelli Franzesi. —
7 ottobre 1303.

Dal Protocollo di ser Diedo di Soffredi
da Monte San Savino!: in foglietto fra c. 37 e 38,

mcccwy. Indictione prima.

[Item d]ie vis mensis octubris, in villa que dicitur
Marigni, in Campania Regis Francie, dominus Nicolaus
fecit Nerium Ranerii de Senis suum procuratorem etc.
ad protestandum domino Musciatto et domino Albizo
et eorum factoribus etc. Presentibus Bonaventura Ugo-
lini et domino Andrea Capellano® et Iacopo domini
Alberti.

C

(pag. 75, nota 2)

Dal testamento di messer Baldo figlivolo di
messer Baldo Fini da Figline. — 19 lu-
glio 1384.

Dal Protocollo di ser Dionigi di Giovanni
da San Donato in Poggio®: I, a c. 153-154.

In nomine Domini, Amen. Anno sue Incarnationis
millesimo trecentesimo octuagesimoquarto, inditione se-

U Nell'Arch. Fiorentino di Stato. Del protocollo di ser Diedo
mi valsi ad illustrare la vita di Niccold Bonsignori in relazione
con quella dell’ altro Senese (e personaggio dantesco) Niccold
Salimbeni: vedi il mio Dino ec., II, 596-604.

* Questo « dno Andrea Cappellano » (cfr. qui a pag. 56~
57) é pure testimone con Bonaventura Ugolini ad un altro atto
de’23 ottobre, che succede immediatamente al qui riferito.

3 Nell'Archivio Fiorentino dei Contratti, che ora {a parte di
quello di Stato.
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ptima, die decimonono mensis iulii. Actum Florentie,
in monasterio Fratrum Heremitarum Sancte Marie de
Angelis, in cappella Sancti Ioannis Batiste, presentibus
testibus, ad hec vocatis et ab infrascripto testatore ro-
gatis, fratre Iohanne Nerii Priore et fratribus Fran-
eisgcoele. . . . .. . .0 e e e e e .

Item reliquit et legavit ecclesie Sancti Bartolomei
de Schampato, plebatas Feghini, in recompensationem
omnium fructuum per eum perceptorum ex bonis dicte
ecclesie per eum emptis ab offitialibus Comunis Flo-
rentie, qui vulgariter appellabantur gli oficiali ds’ preti,
quandam ipsius testatoris petiam terre vineate stariorum
quactuor vel circa....; volens et mandans, quod eius
heredes et bona sint et remaneant in perpetuum obli-
gati ad defensionem dicti petii terre ipsi ecclesie, pro
cuiuscumque dato et facto. Asserens et affirmans, idam
testator, quod in sua conscientia credit, dictum legatum
sufficere et equivalere extimationi dictorum fructuum et
longe maiori.... Voluit tamen et mandavit ipse testa-
tor, quod ad omnem requisitionem et voluntatem Prioris
dicte ecclesie, qui pro tempore esset, heredes ipsius te-
statoris teneantur et debeant calculare et revidere com-
putum dictorum fractuum. .. Item, in causam predictam,
legavit et restitui voluit ecclesie Sancti Blaxii de Moris
plebatus Gropine florenos quinque auri. Item pro anima
sua reliquit dicto monasterio Sancte Marie de Angelis
de Florentia florenos decem auri.

Item dixit et asseruit idem testator, quod in anno
Domini McceLquinto vel circa, tempore quo ipse erat
scolaris in Studio Padovano, ipse testator recepit mutuo
a domino Simone de la Tosa de Florentia, tunc vicario
generali domini Episcopi Paduani, inter pecuniam vi-
num et frumentum, tantum quod, omnibus compatatis,
ipse testator remansit debitor dicti domini Simonis in
florenis triginta octo auri. Et eopropter, in causam re-

DaL Lungo. 9
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stitutionis predicte, reliquit et dari voluit heredibus di-
cti domini Simonis florenos trigintaocto auri, et de bonis
ipsius testatoris solvi omnem gabellam Comuni Floren-
tie debendam de presenti legatp.

Item asseruit et dixit dictus testator, quod in anno
M°ccc’Lxis®, dum ipse esset in offitio Curie generalis
Marchie Anconitane, et per Rectorem dicte provincie
transmissus esset ad sedandas questiones vertentes inter
quosdam de terra Montismonaci dicte provincie, et sa-
larium sibi et suo notario solvi deberet a dictis singu-
laribus personis inter quas dicte questiones vertebantur,
nicchilominus ipse dominus Baldus testator predictus,
ad requisitionem dictarum singularium personarum, coe-
git Comune dicte terre, contra debitum rationis, ad sol-
vendum dicta salaria adscendentia, ut dixit, ad quanti-
tatem florenorum vigintinovem vel circa. Ideoque in
causam restitutionis predicte, reliquit de bonis suis dicto
Comuni Montismonaci florenos triginta auri.

Item testator predictus dixit et asseruit, quod, iam
sunt plura tempora, ipse emisit votum vigitandi limina
Apostolorum Petri et Pauli in Urbe, nec non ecclesiam
Sancti Antonii de Vienna: quae tamen vota nunquam
implevit. Ideoque voluit et mandavit, quod expensis
sue hereditatis mictatur quidam bonus et legalis homo
ad visitandam dictam ecolesiam beati Antonii: et simi-
liter, idem vel alius mictatar ad visitanda dicta limina
Apostolorum Petri et Pauli.

Item dixit et asseruit idem testator, quod iam sunt
plures anni elapsi, ex quo ipse proposuerat facere con-
strui et hedificari quandam cappellam in ecclesia Fra-
tram Minorum de Feghino; quod adhuc ad effectum
non perduxit. Ideoque jussit voluit et mandavit, quod
expensis sue hereditatis in dicta ecclesia in loco ubi se-
pulti sunt filii Francisci olim eias fratris, vel, si ibi non
potuerit, in alio loco ydoneo dummodo intra corpus
ecclesie predicte, ex latere mulierum, intra tres annos
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a die sue mortis computandos, hedificetur et fiat que-
dam cappella in qua expendantur de suis bonis floreni
ducenti auri.

Provveds poi alla moglie sua Catalana e, lei premo-
rendo, alle figliuvole di lei Bartolomea e Fana. E finalments
istituisce eredi universali per un quarto la Compagnia
d@’ Or San Michels, pel rimanente lo Spedale di Santa Ma-
ria Nuova, da sostituirsi I’ uno all’ altro, e, non accetéando
né I’uno ne I’ altro, i poveri di Gesu Cristo e pit luoghs
da designarsi da’ suoi esecutori testamentaris.

D
(pag. 104, nota 1)

Postura di Cristiano da Scarperia con Gio-
vanni chiavaiuolo fiorentino, per imparar
U arte. — 24 maggio 1328.

Dal cit. Protocollo di ser Lapo Gianni.

Item die vigesimoquarto dicti mensis maii [Mccexxvm].
Actum Florentie, presentibus testibus Andrea olim Io-
hannis populi S8ancte Marie Novelle et Segna Dini populi
Sancti Felicis in Piaza. || Azinus Simonis de Scarperia,
comitatus Florentie, posuit Cristianum filium eius cum Io-
hanne Boniannis chiavaiolo, populi Sancti Salvatoris de
Florentia, ad adiscendam dictam artem, hinc ad unum
annum proxime faturum. Qui Azinus promisit et solem-
niter convenit dicto magistro, facere ita et taliter quod di-
ctus eijus filius stabit et laborabit cum eo continuo hinc ad
dictum terminum, et res et masseritias suas bene et lega-
liter custodiet et salvabit, et omne tempus fallatum fa-
ciet restaurare, et reliqua faciet que fuerint oportuna. Et
ex adverso, dictus magister promisit et solemniter con-
venit dicto Azino, dictum eius filium retinere hinc ad
dictum terminum, et dictam artem eum docere, bona

Postara Cristia
cam Iohanne.
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fide, sine fraude, et dare sibi expensas opportunas, et
lectum et reditum in domo vel apoteca, ut est moris,
et reliqua facere que in huiusmodi consuetudine requi-
runtur. Que omnia promiserant sibi invicem unaus alteri
attendere et servare et contra non facere, sub pena
librarum decem f. p., obbligantes etc., renuntiantes etc.
Quibus precepi etc.

Dove a pag. 76, parlando di messer Baldo
Fini da Figline seniore, ho accennato alla sua
andata pe’ Neri in Francia, e che i Bianchi, se-
condo riferisce Dino, lo dicevano mandato a
« tentare il re », cadeva bene lo aggiungere che
e i Bianchi e il loro istorico sapevano quel che
dicevano. Infatti nei Ricordi di Guipo DELL’ AN-
TELLA (tom. IV dell’Archivio Storico Italiano,
an. 1843, pag. 8) vediamo messer Baldo fino dal
1293 armeggiare in Francia e a Corte, come pro-
curatore di que’suoi egregi compaesani Biccio e
Musciatto Franzesi. Ed anche queste intime re-
lazioni tra i Franzesi e il Fini (tipi o varieta,
questo e quelli, di Gente nuova secondo le di-
stinzioni che ho fatte di essa), avrei nel citato
luogo potuto opportunamente rilevare.
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I